Maguiña Minaya, Jefe del Archivo General de la Nación, 
a la ciudad de Bogotá, República de Colombia, del 11 al 
14 de junio de 2012, estableciéndose en el Artículo 2, que 
los gastos por concepto de pasajes aéreos (incluyendo el 
TUUA) ascendían a la suma de US$ 965.00 (Novecientos 
Sesenta y Cinco con 00/100 Dólares Americanos);

Que, el viaje tuvo como fi nalidad que el referido 
funcionario participe en la XIV Reunión del Comité 
Intergubernamental de Iberarchivos - Programa ADAI 
(Apoyo al Desarrollo de los Archivos Iberoamericanos), 
realizada en la ciudad de Bogotá, República de 
Colombia;

Que, la adquisición de los pasajes se realizó con 
posterioridad a la publicación de la citada Resolución 
Suprema, generándose un incremento de US$ 537.00 
(Quinientos Treinta y Siete y 00/100 Dólares Americanos) en 
el costo de los mismos, debido a la variación en su costo entre 
la fecha de la reserva y la emisión del ticket respectivo;

Que, la adquisición del pasajes aéreo a un costo 
mayor a lo establecido en la citada Resolución Suprema,